
  

 

 

ГЛАВА  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОКТЯБРЬСКОЕ» 

 

 «ОКТЯБРЬ»  МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН ТОРОЕЗ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

«23»    июля   2014 г.                        № 26 

 

с. Октябрьский 

 

 

О благоустройстве населенных пунктов 

МО  «Октябрьское» 

 

 Заслушав информацию Главы муниципального образования  «Октябрьское»  Демен-

тьевой И.А. «О благоустройстве  населенных пунктов МО «Октябрьское» отмечаю: 

 

В период с 1 апреля по 20 июля  2014 года на территории МО «Октябрьское были 

проведены мероприятия по благоустройству населенных пунктов: 

№ Наименование мероприятий Единица измерения Количество 

1 Количество проведенных субботников (на 

предприятиях, среди населения) 

штук 128 

2 Количество участвовавших в субботниках человек 1960 

предприятий 25 

3 Вывезено мусора куб. метров 105 

4 Площадь убранной территории кв. метров 29,0га 

% от общей террито-

рии 

0,4% 

5 Ликвидировано несанкционированных сва-

лок 

штук 0 

площадь (м
2
)  

объем (м
3
)  

6 Количество замечаний при организации и 

проведении работ по санитарной очистке 

территории (хранение, сжигание, условия 

транспортирования мусора) 

штук 0 

7 Затрачено средств тыс. руб 0 

 

Было проведено 4 собрания с жителями по вопросам благоустройства территории, 

охвачено 150 человек.  

Благоустройство территорий памятников проведено с 30 апреля по 8 мая. Памятники 

находятся в удовлетворительном состоянии.  

Проведен субботник на кладбище в д.Омутница, принимало участие 50 человек жите-

лей МО «Октябрьское», вывезено 2 куб.м. ТБО на полигон, 4 куб. м. древесных и раститель-

ных  остатков. 

Произведен ремонт грунтовых дорог: 

- вывезено  ПГС: 

-  на проезжую  часть  дороги д. Омутница, ул. Первомайская - 150м,  ул. Наговицына – 

15м, подъезд к кладбищу – 100м. 

-  на проезжую  часть  дороги с. Октябрьский, ул. Чапаева- 600м; 

- на проезжую  часть  дороги с. Октябрьский, ул. Школьная – 200м; 

- на проезжую  часть  дороги с. Октябрьский, ул. Центральная – 300м; 



 

2 

 

 

- на проезжую  часть  дороги с. Октябрьский, ул. Удмуртская – 150м; 

- на технологическую дорогу к мусорным бакам с. Октябрьский, ул. Наговицына – 25м; 

- на проезжую часть дороги между ул. Наговицына и ул. Центральная (около лукового 

хранилища) – 200м. 

Затрачено 77тыс 400рублей – по транспортным расходам.  

Произведено оканавливание   ул.Молодежная. 

 Произведен ремонт футбольных ворот, баскетбольных щитов на игровой спортивной 

площадке, расположенной по ул. Центральная.  

Произведена высадка цветов  в цветники организациями  и предприятиями, находя-

щимися на территории муниципального образования. 

Обкошены: обочины дорог, борщевик в жилой зоне с.Октябрьский, территория, зара-

женная повиликой.  Расчищена площадка, ранее используемая как площадка для временного 

хранения ТБО. Установлен и заполнен водой пожарный водоем в д.Омутница.  

Планируется строительство разворотной площадки у д.Омутница в 100м до железно-

дорожного переезда,  грейдирование ул. Наговицына (за мостом) в д.Омутница. 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Информацию  Главы МО «Октябрьское» Дементьевой И.А.  по благоустройству насе-

ленных пунктов  МО «Октябрьское» принять к сведению. 

 

 

 

 

 

  

 

Глава муниципального  

образования «Октябрьское»               И.А. Дементьева  

  

 
 

 

 

 

 


